



LANDSTINGET BLEKINGE

Folktandvården
Håkan Bergevi

2015-08-28

Dnr

Nämnden för primärvård och folktandvård

Förslag till ny tandvårdstaxa den 15 januari 2016

Folktandvården begär att få höja åtgärdspriserna i nu gällande tandvårdstaxa med 2,08 % från och med den 15 januari 2016. Tandvårds- och läkemedelsförmånsverket (TLV) har i juni 2015 beslutat att höja referenspriserna per den 15 januari 2016. Den procentuella genomsnittliga referensprishöjningen blir 4,55 %. Senast referenspriserna justerades var den 1 september 2014. Med anledning av denna justering höjdes Landstinget Blekinges tandvårdstaxa därför den 7 oktober 2014. Tandvårdstaxan har därmed varit oförändrad sedan 7 oktober 2014.

När det gäller frisktandvård har de tio avgiftsklasserna däremot varit oförändrade sedan 2011, då endast de två lägsta klasserna justerades upp med respektive fem kronor per månad. Sveriges folktandvårdsförening kom i januari 2014 överens om att den nationella rekommendationen är att den lägsta avgiftsklassens bruttopris höjs till 75 kr per månad vid nästkommande taxejustering. För en patient med 300 kr i ATB blir nettokostnadshöjningen 5 kr, en höjning från 45 kr till 50 kr per månad. För att få kostnadstäckning för den utförda vården behöver samtliga avgiftsklassernas nivåer höjas. Efter höjningen kommer Landstinget Blekinges frisktandvårdsavgifter att ligga strax under medelvärdet i landet jämfört med nuvarande prisnivåer. Den genomsnittliga avgiftshöjningen för alla avgiftsklasser totalt blir 6,39 %, vilket från och med 2011 motsvarar en genomsnittlig höjning på 1,2 % per år. Detta kan jämföras med den genomsnittliga nationella prisökning för frisktandvård per år som är drygt 2 %.

Totalt sett innebär den lägre procentuella taxehöjningen (2,08 %) av åtgärdspriserna i Landstinget Blekinges tandvårdstaxa i förhållande till referensprishöjningen att nivåskillnaden kommer att bli mindre efter den föreslagna höjningen den 15 januari 2016.

Folktandvårdens förslag om höjning av nuvarande tandvårdstaxa med 2,08 % baseras på generella prishöjningar främst när det gäller tandvårdsmaterial, övrigt förbrukningsmaterial, tandtekniskt material samt ökade lönekostnader.

Folktandvården föreslår Nämnden för primärvård och folktandvård besluta

att föreslå landstingsstyrelsen att föreslå landstingsfullmäktige att höja nuvarande tandvårdstaxa med 2,08 % från den 15 januari 2016.

att föreslå landstingsstyrelsen att föreslå landstingsfullmäktige att godkänna en genomsnittlig höjning av avgiftsklasserna för frisktandvård med 6,39 %.

Håkan Bergevi
Förvaltningschef
Tandvårdsförvaltningen